УТВЕРЖДАЮ
Главный врач КГП на ПХВ
 «Городская поликлиника № 36»
	______________Тілеген Г. Ө
____________________2023 год

Протокол подведения итогов закупа способом запроса ценовых предложений по закупу лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг  КГП на ПХВ «Городская поликлиника № 36» УОЗ г.Алматы   № 1
г.Алматы                                                                                                                                                                                                                 12.04.2023г

1.Повестка дня:

1.	Подведение итогов и определение победителей по закупу запроса ценовых предложений лекарственных средств профилактических (иммунобиологических , диагностических ) препаратов , изделий медицинского назначения и фармацевтических услуг.
2.Постановили:
1. Определить победителей и заключить договор закупа способом запроса ценовых предложений с потенциальными поставщиками в нижеследующим порядке:
 В Соответствии  Постановлением Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года № 375 (далее - Правила). «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг»,
Таблица  № 1
	№
	Наименование
	Краткая характеристика
	Ед.изм
	Кол-во, шт.
	Цена за ед., тенге
	Сумма, тенге
	ТОО «Альянс-Фарм»
	ТОО «L-ФАРМА
	ТОО INKAR
	ТОО «FAM.ALLIANCE»
	ТОО «МедсервисПлюс
	ТОО «AlemPharmTechnologies»

	ТОО «Жайик -AS»

	1
	Маточный зонд (прямой)
	Зонд маточный с делениями, прямой, 300мм
	шт
	10
	3000
	30000

	22
	Маточный зонд (изогнутый)
	Зонд маточный с делениями, изогнутый, 290мм
	шт
	3
	3000
	9000

	33
	Уксусная кислота
	УКСУСНАЯ КИСЛОТА 3% 200МЛ
	фл
	50
	2 000
	100 000

	990
	560

	44
	Люголя раствор водный
	Люголя раствор водный 2% 100 мл
	фл
	50
	2 000
	100 000

	990
	700

	55
	ПЕРЕКИСЬ ВОДОРОДА-DF 3% 100 МЛ
	ПЕРЕКИСЬ ВОДОРОДА-DF 3% 100 МЛ раствор для наружного применения
	фл
	100
	250
	25 000
	181

	120

	245
	170

	66
	Мифепристон таблетки 200 мг № 1
	Мифепристон таблетки 200 мг № 1
	Уп.
	20
	4 800
	96 000

	77
	Повидон-йод
	Повидон-йод 10% д/наруж применения 100 мл раствор
	фл
	300
	700
	210 000
	601

	88
	Дезогестрел
	Таблетки покрытые пленочной оболочкой 75 мкг ×28
	уп
	600
	2058, 28
	1 234 968

	1980
	1820
	2055
	2000

	99
	Гинопрогест 100 мг №30 капс
	Гинопрогест 100 мг №30 капсула, Состав:
Одна капсула содержит активное вещество - прогестерон   100 мг,                                                                                                                   вспомогательные вещества: лецитин соевый, масло ореховое,
состав оболочки капсул: желатин, глицерин,  титана диоксид (Е 171).
Описание: Овальные мягкие желатиновые капсулы  желтовато-белого цвета.
Содержимое капсул – масляная суспензия белого цвета.

	уп
	250
	4 500
	1 125 000

	3 300
	2 880
	3 218

	110
	Гинопрогест 200 мг №30 капс
	Гинопрогест 200 мг №30 капсула, Состав:
Одна капсула содержит активное вещество - прогестерон   200 мг,                                                                                                                   вспомогательные вещества: лецитин соевый, масло ореховое,
состав оболочки капсул: желатин, глицерин,  титана диоксид (Е 171).
Описание: Овальные мягкие желатиновые капсулы  желтовато-белого цвета.
Содержимое капсул – масляная суспензия белого цвета.
	уп
	150
	4 644, 6
	6 966 690

	4 600

	4 644

	11
	Дроспиренон
	Форма выпуска:таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 3,0 мг+0,02 мг.
По 21 активной таблетке вместе с 7 таблетками плацебо или по 24 активной таблетке вместе с 4 таблетками плацебо помещают в блистер из ПВХ/ПВДХ/алюминиевой фольги. Cостав:
1 активная таблетка, покрытая пленочной оболочкой, содержит активные вещества: дроспиренон – 3,00 мг, этинилэстрадиол – 0,02 мг.
	уп
	200
	1276,24
	255 248

	12
	Дезогестрел №21
	Лекарственная форма:
Таблетки, покрытые пленочной оболочкой, 0,03 мг / 0,15 мг
Состав:Одна таблетка содержит активные вещества: этинилэстрадиол  0, 03 мг, дезогестрел 0,150 мг,
вспомогательные вещества: α-токоферол, магния стеарат,  кремния диоксид коллоидный безводный,  кислота стеариновая,  повидон К-30, крахмал картофельный, лактозы моногидрат,
состав пленочной оболочки: пропиленгликоль, макрогол 6000, гипромеллоза.
	уп
	50
	5 400
	270 000

	1 230

	2 234
	1 255

	13
	Дроспиренона микронизированного, этинилэстрадиола микронизированного №24
	Описание:
Круглые двояковыпуклые таблетки, покрытые пленочной оболочкой розового цвета, с гравировкой "159" на одной стороне и гладкой поверхностью с другой стороны. Дозировка активного вещества:
3 мг+0,02 мг.
Лекарственная форма:Таблетки, покрытые пленочной оболочкой 3 мг+0,02 мг, Количество в упаковке:24 шт.
	уп
	100
	1 800
	180 000

	14
	Эстроген+гестаген №21

	Форма выпуска:
Таблетки, покрытые пленочной оболочкой жел.цвета, круглые, двояковыпуклые, с гравировкой "647" на одной стороне и гладкие на другой; на поперечном разрезе: ядро от белого  цвета и пленочная оболочка желт.цвета.
21 шт. - блистеры (1) с кармашком для ношения блистера - пачки картонные.
Состав 1 таб. этинилэстрадиол 30 мкг
дроспиренон 3 мг
Вспомогат. вещества: лактозы моногидрат - 60 мг, крахмал кукурузный - 12.77 мг, кремния диоксид коллоидный - 0.8 мг, гипромеллоза 2910 - 1.6 мг, тальк - 1.2 мг, магния стеарат - 0.6 мг.
Состав пленочной оболочки: опадрай II желтый 31F82689 - 2.4 мг (гипромеллоза 2910 - 33%, лактозы моногидрат - 28%, титана диоксид (Е171) - 22.5%, макрогол 6000 - 10%, тальк - 5%,

	уп
	100
	1 900
	190 000

	1 760

	1 820

	15
	Диеногест + Этинилэстрадиол №28
	Состав Одна темно-желтая таблетка, покрытая пленочной оболочкой содержит активное вещество- эстрадиола валерат, микро 20, в пересчете на 100 % вещество 3,000 мг, вспомогательные вещества: ядро: лактозы моногидрат, крахмал кукурузный, крахмал кукурузный прежелатинизированный, повидон 25, магния стеарат, оболочка: гипромеллоза тип 2910, макрогол 6000, тальк, титана диоксид (Е171), железа оксид желтый (Е 172). Одна средне-красная таблетка, покрытая пленочной оболочкой содержит активные вещества: эстрадиола валерат, микро 20, в пересчете на 100 % вещество 2,000 мг, диеногест, микро, в пересчете на 100 % вещество 2,000 мг, вспомогательные вещества: ядро: лактозы моногидрат, крахмал кукурузный, крахмал кукурузный прежелатинизированный, повидон 25, магния стеарат, оболочка: гипромеллоза тип 2910, макрогол 6000, тальк, титана диоксид (Е171), железа оксид желтый (Е 172). Одна светло-желтая таблетка, покрытая пленочной оболочкой содержит актив.вещест: эстрадиола валерат, микро 20, в пересчете на 100 %

	уп
	100
	4 500
	450 000

16
	дросперинон  3,0 мг
этинилэстрадиол 0,02 мг, № 28
	Лекарственная форма
Таблетки, покрытые  пленочной оболочкой
 Состав Одна  активная  таблетка  содержит
активное вещество:   дросперинон  3,0 мг
этинилэстрадиол 0,02 мг,
вспомогат. вещества: лактозы моногидрат, крахмал прежелатини-зированный,  повидон К-30, натрия  кроскармеллоза, полисорбат 80 (твин 80), магния стеарат,состав пленочной оболочки: частично гидролизованный  поливиниловый  спирт,  титана диоксид  (Е 171), макрогол 3350, тальк,  железа(III) оксид желтый (Е172), железа(III) оксид красный (Е172), железа(III) оксид черный  (Е172).
Одна таблетка плацебо содержит
Вспомогател. вещества: лактоза безводная, повидон К 30, магния стеарат,
состав пленоч.оболоч: частично гидролизован поливиниловый  спирт, макрогол 3350, тальк, титана диоксид (E171).
Описание
Активные таблетки, покрыт.плен. оболочкой:
таблетки круг формы, покрытые  пленочной оболочкой розов.цвета.
Таблетки плацебо, покрытые пленочной оболочкой:
таблетки  круглой формы, покрытые пленочной оболочкой белого цвета.

	уп
	150
	2 060
	309 000

	1 870
	1 800
	2 055
	1 909

	17
	Диеногест№ 28
	Каждая таблетка содержит 2мг диеногеста.
Вспомогательные вещества: каждая таблетка содержит 62,80 мг лактозы моногидрата.
	уп
	300
	13 000
	3 900 000

	6 724
	7 500
	5 445
	6 800

18
	Абсорбирующее гемостатическое средство, губка№ 10
	Состав:
1 см2 губки  содержит активные вещества: фибриноген 5,5 мг тромбин 2,0 МЕ,
вспомогательные вещества: альбумин, аргинина гидрохлорид, коллаген, натрия хлорид, натрия цитрат, рибофлавин.
Описание:Губка почти белого цвета  с желтым покрытием на одной стороне, с маркировкой СЕ 9,5*4,8*0,5 см
	уп
	5
	50 000
	250 000

19
	Средство гемостатическое порошок
	Кровоостанавливающее средство — необходимая вам вещь. Раны и ссадины во время подвижных игр, походов, занятий спортом, падения с велосипедов и мопедов — от них никуда не деться, каким бы осторожным вы ни были. А еще есть банальная и страшная штука — ДТП.
На 75% процентов состоит из хитозана — вещества, которое содержится в панцире ракообразных, например креветок.
	фл
	5
	20 000
	100 000

	20
	Губка гемостатическая рассасывающаяся 50*30*10 мм № 10
	Рассасывающаяся желатиновая губка предназначена для использования с гемостатической целью путем аппликации на кровоточащую поверхность. Изготовлена из плавкого нерастворимого в воде свиного желатина.
	уп
	5
	12000
	60 000

	21
	Транексамовая кислота
	Транексамовая кислота, раствор  500 мг, № 5
	уп
	5
	4 500
	22 500
	3 950

	4 400

	22
	Контейнер с формальдегидом
	Контейнер с формальдегидом 10%, 40 мл
	шт
	40
	600
	24 000

	450

	23
	Контейнер с формальдегидом
	Контейнер с формальдегидом 10%, 60 мл
	шт
	30
	800
	24 000

	550

[bookmark: z389]3. Для участия в поставке лекарственных средств и медицинских изделий ценовые предложения представили следующие потенциальные поставщики:

1.ТОО «Альянс - Фарм», БИН  160541027442, г. Алматы, пр. Суюнбая, 153,оф.29.
2.ТОО «L-Фарма», БИН: 930440000314, Алматинская обл, Илийский р-н,п.Боралдай, Промышленная зона, 71 разъезд, Сооружение 60А.
3.ТОО «INKAR», БИН: 990140004337, г. Алматы, пр.Сейфулина, уг.ул. Маметовой, д.404/67.
4.ТОО «FAM.ALLIANCE», БИН: 080840003225, г. Алматы, мкр.Коккайнар, пер.Жангельдина, д.14.
5. ТОО «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»,БИН: 971240001494, г.Алматы, ул.Маметовой , д,54.
6. ТОО «Alem Pharm Technologies», БИН: 090340014214, г.Алматы, мкр.Таугуль-2, д.30/4.
7. ТОО «Жайик-AS», БИН: 040840006381, г.Алматы, пр.Гагарина, д.10,н.п.56.
4. Организатор закупок лекарственных средств и медицинских изделий КГП на ПХВ «Городская поликлиника № 36» УОЗ г.Алматы, по результатам данных закупок способом запроса ценовых предложений,
РЕШИЛ признать победителем:

5. По лотам  № 3, 4, ТОО «Жайик-AS», БИН: 040840006381, г.Алматы, пр.Гагарина, д.10,н.п.56.
6. По лотам № 5, 8, 10, 16, ТОО «INKAR», БИН: 990140004337, г. Алматы, пр.Сейфулина, уг.ул. Маметовой, д.404/67.
7. По лотам  № 7, 21, ТОО «Альянс - Фарм», БИН  160541027442, г. Алматы, пр. Суюнбая, 153,оф.29.
8. По лотам № 9, 17, ТОО «FAM.ALLIANCE», БИН: 080840003225, г. Алматы, мкр.Коккайнар, пер.Жангельдина, д.14.
9. По лотам № 12,14, ТОО «L-Фарма», БИН: 930440000314, Алматинская обл, Илийский р-н,п.Боралдай, Промышленная зона, 71 разъезд, Сооружение 60А.
10. По лотам № 22,23, ТОО «Alem Pharm Technologies», БИН: 090340014214, г.Алматы, мкр.Таугуль-2, д.30/4.

[bookmark: _GoBack]По лотам № 1, 2, 6, 11,13,15,18,19  признать не состоявшимся, в связи не предоставлениями ни одного ценового предложения

11. Заказчику КГП на ПХВ «Городская поликлиника № 36» УОЗ г.Алматы, в установленные сроки отправить победителям договора, согласно Постановления Правительства РК от 04 июня 2021 года № 375 (далее - Правила). «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг».

Председатель комиссии-Заместитель главного врача Мусаева Х.Т
            Заместитель председателя –Главная медсестра Айзези М.А
            Главный бухгалтер – Иманбекова У.Р
            Секретарь: Бухгалтер по ГЗ – Ибрашева Н.Н.

      3) справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности/паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
[bookmark: z390]      4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа);
[bookmark: z391]      5) сведения об отсутствии (наличии) задолженности, учет по которым ведется в органах государственных доходов, полученные посредством веб-портала "электронного правительства" или веб-приложения "кабинет налогоплательщика";
[bookmark: z392]      6) оригинал справки налогового органа РК о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом РК (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика РК).
[bookmark: z393]      При закупе фармацевтических услуг потенциальный поставщик представляет на соисполнителя документы, предусмотренные настоящим пунктом.
      В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.